Aginti. Quem numerum amat Esau, unde et Jacob sciens eum hoc numero delectari, mittit quædam animalia in munere, viginti et viginti. Similque et cerne quod ipse Jacob licet sanctus (tamen eo tempore quo non erat cum patre suo Isaac, id est, rian; et matre sua Rebecca, id est, patrem; sed vicinos habebat Assyrios, et habitabat in Mesopotamia, hinc alique inde se cingentibus fluvie), viginti annorum spatio, crudelissimo et avarissime servit Labano (Gen. xxxii). Nec moveat **768** quicquam, si dicamus aliquos ante fidem Christi et destructionem templi ejus, medianam partem se laboris sui posse percipere, cum apud incredulos nullus fructus sit honorum operum. Non enim viginti reportat et invenit viginti; sed cum [Al. si] viginti reportaret, invenit decem, id est, medianam partem laboris sui. Judæi, et ethnici, et Philosophi hujus sæculi, cæterique qui sapientiam jactant, in præsenti tantum tempore conversationis sue et laboris fructus et gloriam capiunt, omnisque spes eorum et merces futuri sæculi tolluntur. Hoe autem ideo fit ne peccatores desperantes contemnant poenitentiam; sed aliquando conversi ponant lapidem super lapidem, et edificant templum Dei. Quod si in ineruditate permanserint, id ipsum medium quod videbantur habere, perdeant. Sequitur enim: *Percassi vos vento urens, et aurigine, et grandine omnia apero manum restarunt*. Quidquid autem aurigine et grandine et vento urente percutitur, in pulvere redigitur et lavantur, nihilque in eo quod ad utilitatem et ad esum pertinet, invenitur. Que quidem curcta fecit Dominus, quia non est inventus in eis qui revertentur ad eum. Quod si reversi fuerint, et ædificaverint templum Domini, a die qua ædificare coperiat, babubus quæ propheticæ sermo subtextit.

(Vers. 19, 20.) *Ponite corda vestra ex die ista et in futurum, a die vicesima et quarta noni mensis, a die qua fundamenta jacta sunt templi Domini, ponite super cor vestrum. Numquid jam semen in germine est, et adhuc ficus et vinea et malogranatum, et ligna olivæ non floruit? ex die ista benedicam.* LXX: *Ponite corda vestra a die ista et in futurum: a quarta et vicesima noni mensis, et a die in qua fundamenta jacta sunt templi Domini, ponite in cordibus vestris: si ultra cognoscetur super terram area, et si adhuc virga et ficus et malogranatum, et ligna olivæ que non ferant fructum? a die hac benedicam.* Exposui, sit, vobis quæ sustinueritis antequam inciperetis ædificare templum meum: nunc exponam quæ vobis futura sint prospera, quia templum meum ædificare cœpistis. A die igitur vicesima quarta noni mensis in quo templi fundamenta sunt jacta. **769** quanta rerum abundantia futura sit, considerate. Nonus est mensis quem nos Novembrem, vel Decembrem dicimus. NISAN (ΝΙΣΑΝ) enim apud Hebreos mensis est primus, qui appellatur mensis nororum: eo tempore quo Pascha factunt, id est, incipiente